
COPIA 
 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 
Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 
SERVIZIO PERSONALE 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 
N. 8/2025 

Brossasco li, 11/07/2025 
 
 
 
OGGETTO: REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 

DEL D.LGS. 165/01 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI OPERATORE 
GENERICO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - AUTISTA SCUOLABUS 
- NECROFORO -  DISPOSIZIONI. 

 
RICHIAMATE: 
 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 19/07/2024 ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) - PERIODO 2025/2027 - 
ART. 170 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. - ADOZIONE.” di adozione del 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS); 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 03/08/2024 ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) - PERIODO 2025/2027 - 
ART. 170 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. - PRESENTAZIONE” di 
presentazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS); 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 14/12/2024 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 
151, D.LGS 267/2000 E ART. 10, D.LGS N. 118/2011) E DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) PERIODO 2025/2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS N. 
267/2000).” con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 e la nota di 
aggiornamento al DUPS; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 27/01/2025 ad oggetto: “ART. 6 C. 4 DEL 
DECRETO-LEGGE 9 GIUGNO 2021, N. 80 CONVERTITO IN LEGGE 6 AGOSTO 2021, 
N. 113 E S.M.I. -   APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE - PIAO - 2025/2027 - PROVVEDIMENTI”. 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22/03/2025 ad oggetto: “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) 2025/2027 (ART. 170 COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000) -
INTEGRAZIONI – APPROVAZIONE 

- La determinazione n. 7 del 22/05/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BANDO DI 
MOBILITÀ ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30, D.LGS.165/2001, PER LA 



COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE GENERICO – AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI – AUTISTA SCUOLABUS – NECROFORO – A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO”; 

 
CONSIDERATO  che  “… il suddetto avviso di mobilità non vincola in alcun modo 
l’Amministrazione comunale all’assunzione di un candidato idoneo, poiché la stessa si riserva la 
facoltà di proroga, sospensione, modifica o revoca del relativo avviso di mobilità, così come di 
valutare le domande di trasferimento solamente se ritenute rispondenti alle effettive esigenze 
dell'Ente e di non procedere comunque al perfezionamento della procedura in caso di mutate 
esigenze organizzative o di entrata in vigore di norme, anche sopravvenute, che rendano 
incompatibile l'instaurazione del rapporto di lavoro con gli obiettivi di finanza pubblica e/o limiti 
imposti agli enti locali in materia di assunzioni di personale”;  
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale in occasione della salvaguardia di bilancio in corso 
di istruttoria presenta necessità di limitazioni di spesa del Personale, ai fini degli equilibri di 
bilancio 2025 in corso di accertamento e verifica; 
 
 APPURATO che non si è ancora provveduto all’espletamento della selezione né alla nomina della 
commissione giudicatrice della proceduta di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30, D.lgs.165/2001 in 
oggetto;  
 
RITENUTO quindi di revocare la procedura di mobilità di cui alla succitata determinazione n. 
7/2025 al fine di consentire una adeguata verifica delle disponibilità per la capacità di spesa 
assunzionale del personale comunale in occasione della verifica degli equilibri di bilancio, con tutta 
la prudenzialità del caso;  
 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento nonché sottoscrittore del presente atto ha 
accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di 
Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione.  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
1.  DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2.  DI REVOCARE la proceduta di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30, d.lgs.165/2001 per la 

copertura con contratto a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Operatore Generico – 
Area degli operatori esperti – Autista scuolabus – Necroforo per il servizio Tecnico 
dell’ente; 

3. DI SOTTOPORRE la presente determinazione alla Amministrazione comunale, per la 
modifica del PIAO 2025/2027 alfine di eliminare e posticipare la mobilità o l’assunzione del 
soggetto di cui trattasi nel successivo triennio 2026/2028;  

4. DI DARE ATTO che:  
- il presente atto sarà pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” del 
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del Decretolegge n. 36/2022, convertito con 
Legge 79/2022;  
- il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso;  
- le pubblicazioni sul portale INPA e sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, costituiscono l'unica notifica, valida ad ogni effetto di legge;  



- responsabile dell’istruttoria ai fini del procedimento amministrativo, è lo scrivente 
segretario comunale reggente a scavalco – responsabile del servizio;  
- comunicare ai candidati che hanno presentato istanza di mobilità, la sospensione della 
procedura di cui sopra per le motivazioni infrascritte;  
- la presente determinazione: va pubblicata in elenco all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi.”. 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Musso Giorgio 

 



 
SERVIZIO PERSONALE 

 
Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

  
 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Brossasco, li 11/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toAMORISCO Paolo  
 

 
 
Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 
Brossasco, li 11/07/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toAMORISCO Paolo 
 

 
UFFICIO  SEGRETERIA 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal 14/07/2025 al 29/07/2025 

 
OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 
 
Brossasco, li 14/07/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Brossasco, li 14/07/2025  

IL FUNZIONARIO 
INCARICATO_____________________ 


